
 
 ALBO per 15 gg. consecutivi 
ARU/SPE                 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto della Scuola emanato con Decreto Direttoriale n. 202 del 7.5.2012, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 118 del 22.5.2012, e modificato da ultimo, con D.D. n.580/2019; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n.165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche e s.m.i; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e in particolare l’art.24, comma 6; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata di professori di II fascia ai sensi dell’art. 24, 

comma 6, della legge 30.12.2010 n. 240 nell’ambito dei piani straordinari per la progressione di 

carriera dei ricercatori universitari in possesso di abilitazione scientifica nazionale” (di seguito per 

brevità “Regolamento”) emanato con D.D. n.144 del 9 marzo 2021; 

VISTO il D.D. n. 175 del 25.3.2021 con cui è stata indetta la procedura valutativa per la copertura di n.1 

posto di professore di seconda fascia presso la Classe di Scienze per il settore concorsuale 05/D1 

Fisiologia, s.s.d. BIO/09 Fisiologia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6 della Legge 

240/2010 riservata a ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso la Scuola e in possesso di 

abilitazione scientifica nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge 240/2010; 

RITENUTO di dover costituire la Commissione giudicatrice per la procedura di selezione di cui trattasi 

nelle persone delle professoresse Perrone Capano Carla, Puzzo Daniela e del prof. Recchia Fabio 

Anastasio; 

SENTITO il Preside della Classe di Scienze; 

VISTE le dichiarazioni dei predetti professori relative a quanto previsto dall’art.5, commi 4 e 5 del 

Regolamento sopra citato; 

DECRETA 

 
Art. 1 - La Commissione giudicatrice della procedura valutativa indetta con D.D. n. 175 del 25.3.2021 per 

la copertura di n.1 posto di professore di seconda fascia presso la Classe di Scienze per il settore 

concorsuale 05/D1 Fisiologia, s.s.d. BIO/09 Fisiologia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6 

della Legge 240/2010 riservata a ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso la Scuola e in 

possesso di abilitazione scientifica nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge 240/2010, è composta come 

di seguito indicato: 

- Prof.ssa Perrone Capano Carla, professore ordinario presso l’Università di Napoli Federico II, 

nell’ambito del settore scientifico disciplinare BIO/09; 

- Prof.ssa Puzzo Daniela, professore ordinario presso l’Università di Catania, nell’ambito del settore 

scientifico disciplinare BIO/09;  

- Prof. Recchia Fabio Anastasio, professore ordinario presso la Scuola Superiore Sant'Anna, nell’ambito 

del settore scientifico disciplinare BIO/09. 

Art. 2 - Secondo quanto previsto dal Regolamento citato in premessa, la Commissione può avvalersi di 

strumenti telematici di lavoro collegiale. 

Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e reso disponibile nell’apposita sezione del sito 

web della Scuola www.sns.it.  La pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica agli 

interessati a tutti gli effetti. Dalla data di pubblicazione decorrono 15 giorni per la presentazione al 

Direttore della Scuola, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione.  

     

  IL DIRETTORE 

  Prof. Luigi Ambrosio* 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

http://www.sns.it/
NewHP1
Casella di testo
Scuola Normale Superiore Prot. n.0013437 del 04/06/2021
Decreti Direttore n.320/2021




		2021-06-04T06:34:06+0000
	Luigi Ambrosio




